UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ LA

Số:      /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú La, ngày      tháng 10 năm 2024

Ơ

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 10

và chương trình công tác tháng 11/2024

  Kính gửi:

        - Văn phòng HĐND và UBND quận Hà Đông;

        - Phòng Tài chính Kế hoạch quận Hà Đông.

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND quận Hà Đông và Nghị quyết của Đảng uỷ

phường, UBND phường Phú La báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng

10 và chương trình công tác tháng 11/2024 cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 10.

1. Công tác văn phòng - thống kê.

Tiếp tục phối hợp thực hiện các nội dung liên quan tới công tác cải cách hành

chính (đã tiếp nhận qua một cửa và chuyển các ngành giải quyết 1179 hồ sơ, 100%

sớm, đúng hạn); tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 07/8/2023 của BTV

Thành ủy Hà Nội về việc tăng cường kỷ cương, kỷ luật và trách nhiệm giải quyết

công việc trong hệ thống chính trị thành phố Hà Nội. Tiếp tục phối hợp thực hiện

việc đánh giá, xếp loại hàng tháng đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động

hợp đồng trong hệ thống chính trị quận Hà Đông (thực hiện trên phần mềm đánh

giá cán bộ) theo chỉ đạo của Quận ủy - UBND quận và Đảng ủy phường. Khen

thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác của Hội LHPN

phường năm 2024.

2. Công tác tài chính.

Ước thu ngân sách tháng 10/2024 là 2.747.000.000đ, lũy kế

23.801.034.107đ/12.394.000.000đ, bằng 192% dự toán. Triển khai thực hiện thu

quỹ phòng, chống thiên tai trên địa bàn phường năm 2024.

Ước chi ngân sách tháng 10/2024 là: 980.000.000đ, lũy kế

8.879.900.000đ/11.502.715.000đ, bằng 77,2% dự toán.

3. Công tác quản lý đô thị, quản lý đất đai, môi trường.

Đăng ký kế hoạch sử dụng đất năm 2025, rà soát tiến độ dự án chậm triển

khai báo cáo Phòng Tài nguyên và Môi trường. Phối hợp với chủ đầu tư, đơn vị đo

đạc tiến hành đo đạc hiện trạng sử dụng đất, công trình trên đất của 04 hộ tồn tại dự

án KĐT Văn Phú. Kiểm tra, rà soát hồ sơ xác định nguồn gốc, quá trình sử dụng

đất, thời điểm sử dụng đất, thời điểm xây dựng công trình của các hộ. Phối hợp với

đơn vị liên quan tiếp tục kiểm tra, rà soát hồ sơ làm cơ sở xác nhận nguồn gốc, quá

trình sử dụng đất các hộ dự án nâng cấp, cải tạo QL6 đoạn Ba La - Xuân Mai. Phối

2

hợp với đơn vị đo đạc đo đạc thửa đất cho các hộ gia đình trên địa bàn phường

phục vụ đăng ký biến động.

UBND phường đã chỉ đạo bộ phận chức năng phường phối hợp với Tổ công

tác phường - Đội quản lý TTXD đô thị quận, tăng cường công tác kiểm tra, giám

sát đối với các công trình xây dựng trên địa bàn. Trong tháng có 05 trường hợp

khởi công xây dựng mới, không có vi phạm. Báo cáo kết quả rà soát, tổng hợp danh

sách và các thông tin liên quan đến các chung cư, toà nhà cao tầng trên địa bàn

phường. Có văn bản gửi Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Trung Việt về việc tổ

chức hội nghị đối thoại đảm bảo tình hình an ninh trật tự tại KĐT Phú Lương thuộc

địa bàn phường Phú La. Thông báo yêu cầu tháo dỡ, thu dọn, di chuyển vật dụng,

kiến trúc, hoa mầu... trả lại hiện trạng tại các ô đất ký hiệu X5 (vườn hoa, sân chơi)

tại khu ĐTM Văn Phú. Báo cáo kết quả rà soát, cập nhật số liệu thiệt hại, ảnh

hưởng, ước tính giá trị thiệt hại đợt thiên tai trên địa bàn phường.

Tiếp tục thực hiện tốt công tác bảo vệ môi trường; tăng cường kiểm tra việc

chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, đẩy mạnh công tác

tổng vệ sinh môi trường tại các tổ dân phố, nơi công cộng đảm bảo giữ gìn vệ sinh

môi trường, cảnh quan đô thị, đặc biệt phục vụ kỷ niệm 70 năm ngày Giải phóng

Thủ đô (10/10). Phối hợp thực hiện cắt tỉa cây xanh, phối hợp kiểm tra hệ thống

tiêu thoát nước trên địa bàn phường.

4. Công tác tư pháp - hộ tịch.

Làm thủ tục khai sinh cho 37 trường hợp (trong đó đăng ký lại 04 trường

hợp); đăng ký kết hôn cho 09 cặp vợ chồng; xác nhận tình trạng hôn nhân cho 47

trường hợp; khai tử cho 02 trường hợp; chứng thực chữ ký 06 hồ sơ; tiếp nhận và

giải quyết các thủ tục chứng thực bản sao từ bản chính được 1179 hồ sơ cho tổ

chức, cá nhân có nhu cầu.

5. Công tác văn hoá - xã hội.

 Xây dựng kế hoạch hướng dẫn triển khai công tác bình xét, công nhận danh

hiệu Gia đình văn hoá, Tổ dân phố văn hoá năm 2024; kế hoạch triển khai thực

hiện Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 16/8/2024 của Ban Thường vụ Thành uỷ về tăng

cường sự lãnh đạo của các cấp uỷ Đảng đối với vấn đề bảo đảm an ninh, an toàn

thực phẩm trong tình hình mới trên địa bàn TP. Hà Nội; kế hoạch triển khai hưởng

ứng tuần lễ học tập suốt đời, 100% các nhà trường đã tổ chức các hoạt động hưởng

ứng tuần lễ học tập suốt đời bảo đảm đúng theo nội dung kế hoạch. Thành lập Đoàn

kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xoá mù chữ năm 2024. Triển khai tuyên truyền

và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm Giải phóng Thủ đô. Tuyên

truyền vận động các cơ quan, đơn vị và Nhân dân treo băng zon, khẩu hiệu. Đã treo

60 băng zon tuyên truyền tại các tuyến phố Văn Khê, Phú La và trụ sở UBND

phường. Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận kiểm tra 02 nhóm trẻ lớp

mầm non độc lập xin giải thể theo đề nghị của chủ nhóm trẻ, kiểm tra 01 trung tâm

ngoại ngữ trên địa bàn phường. Phối hợp kiểm tra công tác PCCC và CNCH đối

với các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn đặc biệt là các kho hàng hoá trong

khu dân cư. Tổ chức hội nghị tuyên truyền, tập huấn kỹ năng PCCC và CNCH cho

3

gần 200 người đại diện cho hộ gia đình, người làm việc tại các nhà trọ, chủ cơ sở

kinh doanh nhà trọ, chủ kho hàng, khu dân cư trên địa bàn phường. Rà soát và kiện

toàn đội bắt chó thả rông; phối hợp tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện tốt

các biện pháp phòng dại và duy trì vùng dại an toàn theo quy định.

Chỉ đạo bộ phận Lao động TBXH tuyên truyền thực hiện chỉ tiêu BHYT,

BHXH. Hướng dẫn và báo cáo Phòng Lao động TBXH quận 01 hồ sơ đề nghị

hưởng chế độ Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm CĐHH, 02 hồ sơ ưu đãi giáo

dục cho con đối tượng chính sách, 03 hồ sơ người khuyết tật nhẹ đề nghị hưởng trợ

cấp xã hội hằng tháng theo Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND của HĐND TP. Hà

Nội, 02 hồ sơ người khuyết tật đặc biệt nặng đề nghị hưởng trợ cấp hàng tháng.

Báo cáo BHXH quận 08 thẻ BHYT người cao tuổi từ 70 đến dưới 80 tuổi hưởng

tháng 10/2024. Phối hợp với Phòng Lao động TBXH rà soát các dữ liệu chi trả

hàng tháng người có công và bảo trợ xã hội, kịp thời báo tăng, giảm đối tượng. Báo

cáo Phòng Lao động TBXH quận kết quả rà soát hộ nghèo năm 2024; hiện phường

không có hộ nghèo, cận nghèo. Triển khai rà soát thu thập dữ liệu cung lao động

năm 2024. Kiện toàn Hội đồng xét duyệt trợ cấp xã hội và Hội đồng xác định mức

độ khuyết tật phường. Báo cáo công tác triển khai, đánh giá thực trạng kết quả thực

hiện Đề án xây dựng mô hình Tổ dân phố không ma tuý và Phường không ma tuý

năm 2024.

Trong tháng đã khám cho tổng số 12 lượt người (trong đó: Khám kê đơn trẻ

dưới 6 tuổi: 03 lượt; khám và điều trị cho nhân dân: 06 lượt; khám y học cổ

truyền: 03 lượt), tiêm chủng mở rộng 15 trường hợp. Ngày 17/10 Trạm y tế triển

khai tiêm vắc xin sởi cho đối tượng từ 1 đến 5 tuổi chưa được tiêm mũi sởi nào và

đối tượng đã được tiêm 1 mũi.

6. Công tác an ninh - quốc phòng.

 Trong tháng phát hiện 02 vụ mua bán trái phép chất ma tuý. Tăng cường

công tác kiểm tra, kiểm soát hành chính tại các khu vực, tuyến phố, khu đô thị Văn

Phú; nâng cao hiệu quả các mặt công tác phòng ngừa, phát hiện tội phạm, nắm chắc

tình hình hoạt động, quản lý chặt chẽ các loại đối tượng. Tiếp tục thực hiện đợt cao

điểm tấn công, trấn áp tội phạm chào mừng Quốc khánh 02/9 và hướng tới kỷ niệm

70 năm ngày Giải phóng Thủ đô. Tăng cường nắm tình hình đối với số người nước

ngoài tạm trú trên địa bàn, kịp thời phát hiện những trường hợp nhập cảnh trái

phép. Thực hiện tốt công tác tiếp dân giải quyết thủ tục hành chính về cư trú, trong

tháng đã tiếp nhận, giải quyết thường trú 129 hồ sơ, tạm trú 30 hồ sơ. Tiếp tục chỉ

đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án 06/CP, thực hiện tốt công tác cập nhật,

bổ sung thông tin dân cư vào hệ thống CSDL quốc gia về dân cư đảm bảo "đúng,

đủ, sạch, sống"; làm sạch dữ liệu công dân; triển khai tuyên truyền thực hiện cao

điểm cấp căn cước công dân cho công dân từ dưới 14 tuổi. Tiếp tục triển khai thực

hiện nghiêm túc, hiệu quả Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ

trợ. Triển khai lực lượng tăng cường các biện pháp đảm bảo ANTT, TTATGT. Duy

trì trật tự đô thị, trật tự lòng đường, hè phố, nhất là tại các tuyến, địa bàn trọng

điểm. Tập trung nhắc nhở, xử lý các hành vi vi phạm về TTATGT - TTCC - TTĐT,

nhất là các vi phạm lấn chiếm lòng đường, hè phố để phục vụ kinh doanh, các

4

phương tiện đỗ, để không đúng quy định, xử phạt hành chính 18 trường hợp =

17.250.000đ. Phát động phong trào quần chúng tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc,

đấu tranh phòng chống tội phạm, giữ gìn TTATXH - TTATGT, nhất là phong trào

quần chúng tố giác tội phạm, các hoạt động tuần tra kiểm soát của lực lượng ANTT

ở cơ sở, dân phòng, tuần tra nhân dân nhằm phòng ngừa, phát hiện ngăn chặn và xử

lý tội phạm. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả chuyên đề, mô hình trong phong trào

Toàn dân bảo vệ ANTQ. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác PCCC trên địa bàn; duy trì

hoạt động của 39 Tổ liên gia an toàn về PCCC và 74 điểm PCCC công cộng; đẩy

mạnh công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về PCCC, nhất là các hộ

gia đình kết hợp sản xuất, kinh doanh, đã phát trên loa của phường 08 lượt tuyên

truyền về công tác PCCC và CNCH; hướng dẫn 04 cơ sở tự thực tập phương án

PCCC và CNCH; tổ chức kiểm tra 42 cơ sở, xử phạt hành chính 01 trường hợp =

800.000đ.

Tiếp tục hướng dẫn các công dân hoàn thiện hồ sơ đề nghị hưởng chế độ

chính sách theo quy định. Tiếp tục chuẩn bị các điều kiện cho công tác sơ tuyển

NVQS năm 2025. Tiếp tục hướng dẫn các công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập

ngũ hoàn thiện hồ sơ, thủ tục chuyển nghĩa vụ quân sự vào các trường đại học, cao

đẳng. Chọn cử lực lượng Quân nhân dự bị được biên chế vào tiểu đoàn bộ đội địa

phương chuẩn bị tham gia huấn luyện 15 ngày, bàn giao 4/4 đ/c tham gia huấn

luyện tại Lương Sơn - Hoà Bình. Huy động lực lượng dân quân tham gia trực sẵn

sàng chiến đấu đảm bảo an toàn các ngày Lễ, các sự kiện chính trị trọng đại của đất

nước cũng như của địa phương.

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 11/2024.

* Những nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung chỉ đạo:

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng, trật tự công

cộng, trật tự đô thị; công tác phối hợp thực hiện GPMB dự án cải tạo, nâng cấp

QL6, KĐT Văn Phú; công tác quản lý các sân chơi, vườn hoa, bãi xe. Kiểm tra

công tác phòng chống cháy nổ trên địa bàn, trọng tâm là chung cư mini, nhà ở cho

thuê, nhà ở nhiều căn hộ, khu đông dân cư, khu nhà ống trong ngõ hẹp, nhà cao

tầng, cơ sở kinh doanh có điều kiện, chợ.

- Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11). Phối hợp tổ

chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân. Phối hợp tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94

năm ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11), ngày thành lập

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (23/11).

- Chỉ đạo dự thảo báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024, các chỉ tiêu

chủ yếu năm 2025; thu - chi ngân sách năm 2024 và dự kiến kế hoạch thu - chi

ngân sách năm 2025.

- Phối hợp sơ kết 06 năm thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 31/10/2018

của BTV Thành uỷ về nâng cao trách nhiệm của cấp uỷ Đảng, chính quyền,

MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân trong công tác PCCC và CNCH

trên địa bàn TP. Hà Nội.

- Phối hợp hoàn thành chỉ tiêu cuộc vận động xây dựng quỹ ''Ngày vì người
nghèo''.

5

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch triển khai ngày vi chất dinh dưỡng.

- Chỉ đạo tổ chức khám sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự cho nam công

dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2025.

- Chỉ đạo các ban, ngành phối hợp với các đoàn thể chuẩn bị tổng kết công

tác, hoạt động năm 2024; xây dựng chương trình và nhiệm vụ trọng tâm năm 2025.

1. Đồng chí Lê Trung Dũng - Phó Chủ tịch UBND chỉ đạo:

1.1. Giao công chức Tài chính Kế toán phường tiếp tục phối hợp với các đơn

vị liên quan tăng cường khai thác có hiệu quả các nguồn thu; tập trung đôn đốc các

tổ chức, cá nhân chấp hành nghiêm nghĩa vụ nộp thuế theo quy định, phấn đấu

hoàn thành chỉ tiêu thu thuế, phí 3 tháng cuối năm 2024.

Chỉ đạo công chức Địa chính - Xây dựng phối hợp với BCH phòng chống

thiên tai kiểm tra việc tiêu thoát nước thải, nước mưa; phối hợp với Hội Phụ nữ,

Đoàn thanh niên, Hội Cựu chiến binh tăng cường kiểm tra công tác vệ sinh môi

trường; khắc phục tình trạng đổ rác, đổ phế thải xây dựng không đúng nơi quy

định; tuyên truyền vận động nhân dân làm tổng vệ sinh ở khu dân cư, tổ dân phố

vào sáng thứ 7 hàng tuần.

Chỉ đạo tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo trật tự xây dựng, trật tự công

cộng, trật tự đô thị. Chỉ đạo thực hiện tốt, đúng quy định công tác quản lý các sân

chơi, vườn hoa, bãi xe trên địa bàn, các khu đất công cộng thuộc phường quản lý.

Chỉ đạo công chức Địa chính - Xây dựng tham mưu trong công tác quản lý

đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, công tác đăng ký kê khai đất đai

trên địa bàn đối với các tổ chức, cá nhân. Hướng dẫn, hoàn thiện, phân loại hồ sơ

đối với các hộ đủ điều kiện ĐKĐĐ, cấp GCN QSD đất ở. Tham mưu giải quyết

đơn thư liên quan đến lĩnh vực đất đai, môi trường. Tiếp nhận giải quyết thủ tục

hành chính lĩnh vực đất đai theo quy định. Tiếp tục phối hợp trong công tác GPMB

thực hiện dự án nâng cấp, cải tạo QL6 đoạn Ba La - Xuân Mai, khu ĐTM Văn Phú.

Xây dựng kế hoạch thống kê, kiểm kê đất đai năm 2024.

Chỉ đạo kiểm tra các cơ sở phòng cháy chữa cháy thuộc thẩm quyền quản lý

trên địa bàn phường, tập trung vào các chung cư mini, nhà ở cho thuê, nhà ở nhiều

căn hộ, khu đông dân cư, khu nhà ống trong ngõ hẹp, nhà cao tầng, cơ sở kinh

doanh có điều kiện, chợ. Phối hợp sơ kết 06 năm thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW

ngày 31/10/2018 của BTV Thành uỷ về nâng cao trách nhiệm của cấp uỷ Đảng,

chính quyền, MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân trong công tác

PCCC và CNCH trên địa bàn TP. Hà Nội.

Chỉ đạo các ngành dự thảo báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024,

các chỉ tiêu chủ yếu năm 2025; báo cáo tình hình thu - chi ngân sách năm 2024 và

dự kiến kế hoạch thu - chi ngân sách năm 2025.

1.2. Tiếp tục chỉ đạo Trạm y tế chủ động phối hợp với các ngành, đoàn thể,

tổ dân phố thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh. Tổ chức tốt buổi tiêm

chủng cho trẻ em dưới 1 tuổi. Thường xuyên giám sát về công tác vệ sinh môi

trường phòng chống dịch bệnh. Chủ trì phối hợp kiểm tra công tác vệ sinh ATTP

6

các cửa hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống, đại lý bán buôn. Chuẩn bị các điều kiện

triển khai ngày vi chất dinh dưỡng.

Chỉ đạo các nhà trường tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11).

Chỉ đạo các ngành phối hợp tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm ngày thành lập

Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11), ngày thành lập Hội Chữ thập đỏ

Việt Nam (23/11).

Giao công chức Văn hóa Xã hội tham mưu và phối hợp với Phòng Kinh tế

quận kiểm tra các cơ sở kinh doanh thuộc lĩnh vực công thương - nông nghiệp trên

địa bàn. Kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hoá, quảng cáo. Phối hợp rà

soát và đề xuất kiểm tra các trung tâm giáo dục ngoài nhà trường. Phối hợp hoàn

thành chỉ tiêu cuộc vận động xây dựng quỹ ''Ngày vì người nghèo''.

Chỉ đạo các ban, ngành phối hợp với các đoàn thể chuẩn bị tổng kết công tác,

hoạt động năm 2024; xây dựng chương trình và nhiệm vụ trọng tâm năm 2025.

2. Giao đồng chí Trưởng Công an phường:

2.1. Chỉ đạo giữ vững tình hình an ninh trật tự trên địa bàn phường, nắm

chắc tình hình nội bộ nhân dân, giải quyết kịp thời các mâu mắc, quản lý và báo

cáo kịp thời hoạt động của đối tượng cơ hội chính trị, tình hình tôn giáo và tình

hình tạm trú, hoạt động của người nước ngoài trên địa bàn phường.

2.2. Đẩy mạnh công tác tuần tra kiểm soát vào các khung giờ cao điểm, tại

các địa bàn trọng điểm, tuyến đường trọng điểm, khu vực giáp ranh nhằm phòng

ngừa, phát hiện, ngăn chặn kịp thời hoạt động cướp, cướp giật và trộm cắp tài sản.

2.3. Tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án 06 của Chính phủ, đôn

đốc thực hiện tốt công tác làm sạch và cập nhật thông tin dân cư vào cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư, đảm bảo "đúng, đủ, sạch, sống". Thực hiện tốt công tác quản lý

nhân hộ khẩu, công tác khai báo tạm trú, tạm vắng nhất là số người tỉnh ngoài đến

cư trú trên địa bàn phường; quản lý chặt hoạt động kinh doanh có điều kiện về an

ninh trật tự,

2.4. Tập trung nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục

pháp luật về PCCC; phối hợp với các lực lượng chức năng hướng dẫn các cơ sở

khắc phục dứt điểm sơ hở về bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy; tăng cường

kiểm tra, kiên quyết xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân vi phạm pháp luật về phòng

cháy, chữa cháy, nhất là đối với các chung cư mini, nhà ở cho thuê, nhà ở nhiều căn

hộ, khu đông dân cư, khu nhà ống trong ngõ hẹp, nhà cao tầng, cơ sở kinh doanh có

điều kiện, chợ...

2.5. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác đảm bảo TTATGT - TTCC -

TTĐT; đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về trật tự, an toàn giao thông; tham mưu các giải pháp đảm bảo TTATGT -

TTCC - TTĐT trên địa bàn phường. Đẩy mạnh công tác tuần tra, kiểm soát, phát

hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về TTATGT; các vi phạm lấn chiếm lòng

đường, hè phố để phục vụ kinh doanh; các phương tiện đỗ, để không đúng quy

định; các cơ sở kinh doanh quá giờ quy định.

7

2.6. Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc, thường xuyên đổi mới phương thức, nội dung và biện pháp phát động; tiếp

tục xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào bảo vệ

an ninh Tổ quốc. Phát động quần chúng nhân dân tích cực tham gia phát hiện, tố

giác tội phạm.

3. Giao đồng chí Chỉ huy trưởng Quân sự:

3.1. Tiếp tục hướng dẫn các công dân hoàn thiện hồ sơ đề nghị hưởng chế độ

chính sách theo quy định.

3.2. Tiếp tục chuẩn bị các điều kiện cho công tác sơ tuyển NVQS năm 2025.

3.3. Tiếp tục hướng dẫn các công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ hoàn

thiện hồ sơ, thủ tục chuyển nghĩa vụ quân sự vào các trường đại học, cao đẳng.

3.4. Chuẩn bị các điều kiện phục vụ kiểm tra toàn diện các mặt công tác quân

sự năm 2024.

3.5. Huy động lực lượng dân quân tham gia trực sẵn sàng chiến đấu đảm bảo an

toàn các ngày lễ, các sự kiện chính trị trọng đại của đất nước cũng như của địa phương.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 10 và chương

trình công tác tháng 11/2024. Để thực hiện tốt chương trình nhiệm vụ đã đề ra,

UBND phường yêu cầu các ngành, bộ phận căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

chủ động triển khai phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy - UBND phường;

- UB MTTQ phường;

- Các ngành, đoàn thể, Tổ dân phố;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Cao Đăng

		2024-10-17T16:13:22+0700

		2024-10-17T17:19:28+0700

		2024-10-18T07:51:15+0700

		2024-10-18T07:51:15+0700

		2024-10-18T07:51:15+0700